lam sui erga bene de se meritos grati animi re ipsa comprobandi occasio- 
nem facile neglecturi sunt. Quod reliquum est, vos recte valere optamus. 
Datum in civitate nostra imperiali Ratispona, die vigesima sexta mensis 
Octobris Anno Domini millesimo quingentesimo septuagesimo quinto. Re- 

gnorum nostrorum Romani et Hungarici decimo tertio, Bohemici vero vi- 
gesimo septimo. 

Maximilianus, 

Ioannes Baptista Weber, P. Obernburger. 

8l. Stefan Batory do Zamoyskiego. Gyula Fejervar, 10 I 1576. 

Sląc Filipowsktego na zjazd jędrzejowski dziękuje za staranta i zasługi, przy- 

rzeka rychłą pomoc a polem nagrodę. . 

Bibl, Ord. Zamoy. P. 16 Nr. 2. Oryginał s podpisen własnoręcznym, pieczęcią it adre- 

"sem: Generoso et Magnifico Domino Ioanni Sario Zamoscio, Belzensi et Zamecensi capitanco 
et amico nobis honorantissimo. 
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Generose et Magnifice domine, amice nobis honorantissime, salutem 
et nostrae benevolentiae commendationem. | 

De amplissimis virtutibus atque etiam praeclaris erga Rempub. et nos 
meritis D-tioni Vestra» Generosae et Magnificae satis abunde ex nostris 
oratoribus edocti sumus, Quam ob rem eidem gratias agere hisce litteris 
nostris, quas Philippouius Ándreoviam missus eidem reddet, voluimus. Eas 
vero tanquam testes atque praedes propensissimi animi nostri D-tio vestra 

Generosa et Magnifica retinebit persuadebitque sibi certissime, nos inter 
alios et eiusdem, ubi Dei Optimi Maximi beneficio in regnum salvi atque 
incolumes perveniemus, dignissimam habituros rationem. Porro D-tio Vestra 
Generosa et Magnifica pro sua virili curabit, ne nobis absentibus Re- 

spub. aliquo incommodo officiatur, cui et nos brevi Dei beneficio cum no- 
stris facultatibus, tum persona nostra opem ferre constituimus. Bene va- 
lere D-tionem vestram Generosam et Maguificam cupimus. Datum in civi- 
tate nostra Alba Iulia !) 10 Ianuarii Anno Domini 1516. 

Stephanus Bathory Vaivoda Transsilvaniae m. p. 
1) Po węgier. Gyula Fejérvar, dziś KKaroly Fejérvár, po niem. Karlsburg. 

82. Stefan Batory do Zamoyskiego. Megyes, 1 II 1576. 

Przez Kozłowskiego donosi, że niebawem skończy układy z postami polskimi 
z podąży do Polski poprzedzony przez Starzechowskiego; radzi odwodzić prze- 

| ctwne stronnictwo od walkt domowej. 

Bibl, Ord, Zamoy. pl. 16 Nr. 3. Oryginał e podpisem własnoręcznym, pieczęcią I adre- 

sem: Magnifico doraino Ioanni Sario Zamoscio, Belzensi et Zamecensi capitaneo et amico 
nobi« honorantissimo. 

Magnifice domine, amice nobis honorantissime, salutem et nostrae be- 
nevolentiae commendationem. 

Occasionem hanc ad D-tionem Vestram Mag. scribendi per Ge- 
nerosum Laurentium Kozlowski nequaquam negligendam esse iudicavimus, 

non quod litteris nostris constantissimam eius voluntatem erga nos Rem- 
publicamque istam, cui nullus cumulus accedere potest, incitemus, sed ut 
ex lis cognoseat, nos iam cum dominis legatis ab amplissimis statibus et 

ordinibus Regni Poloniae Magnique Ducatus Lithvaniae huc missis per- 
tractandis iis rebus, quae ad dignitatem nostram atque adeo Reipub. istius 
pertinent, agendo eo pervenisse, ut propediem iureiurando praestito fe- 
lix earum exitus speretur; quibus rebus constitutis atque absolutis sine ul- 
la cunctatione praemisso Magnifico D. Alberto Starzechowski, subcamera- 
rio Leopoliensi, una cum legato nostro nos ad iter ita comparabimus, ut 
quam maximis itineribus ad vos perveniamus, libenter pro Reipub. istius in- 
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clitae salute fortunas nostras, vitam denique nostram, si ita res feret, una 

vobiseum exposituri. Optandum equidem esset, ne haec dissensio animo- 
rum ad extremam belli fortunam deveniret, quod D-tioni Vestrae Mag. 
omnibus rationibus curandum erit, sive monendo, sive persuadendo 
adversariis, ut salutem dulcissimae patriae bello civili exitu funestissimo 
anteferant, neve se Remque publicam privatis affectibus temere perdant; 
nec adeo obstinatos futuros eos putamus, quin prudentia autoritateque 
Mag. D-tionis Vestrae ad communem concordiam consensionemque animo- 
rum pertrahi possint. Reliqua exponet Kozlovius, conscius rerum nostra- 
rum,ei fidem haberi certam cupimus. M-tiam Vestram feliciter valere ex 
animo optamus. Datum in civitate nostra Meggyes prima die Februarii 
Anno Domini 1576. 

Stephanus Bathory Vaiwoda Transsilvaniae m. p. 

83. Marcin Berzevicius do Zamoyskiego. Megyes, 1 II 1576. 

Kozłowskiego wysyła się na zjazd jędrzejowski; po złożeniu przysięgi król podą- 
ży mimo gróćb niemieckich do Polski, wysławszy preodem Starzechowskiego. 

Zawadzkiego net król odórawi. 

Bibl. Ord. Zamoy. pl. 14, Nr. 34. Oryginał z podpisem t dopiskiem własnoręcznym, 

s pieczęcią I adresem: Mag. Domino Ioanui Sario Zamoiski, Belzensi et Zamecensi capitaneo 
domino mihi observandissimo. 

Magnifice domine mihi observandissime. 
Salutem et servitiorum meorum commendationem. 
Expedivimus in Poloniam Generosum D. Laurentium Kozlowski ad 

conventum Andreoviensem, qui statibus et ordinibus regni voluntatem 
et propensum animum S-mi Electi Regis plene declararet. Vestram 
itaque D-tlonem Mag. bene sperare volo omnia, quae in optatis et 
votis Mag. erant, feliciter eventura. lam enim cum dominis lega- 
tis de conditionibus ultro citroque oblatis ita peractum esse sciat, ut ni- 
hil supersit, nisi ut iuramento praestito Serenitas sua una cum legatis in 
Poloniam sese itineri accingat, praemisso tamen Mag. D. Alberto Sta- 
rzechowski *') cum plenioribus mandatis. Non desunt quidem Germani, qui 
Serenitatem suam cum promissis, tum minis a proposito abducere conan- 
tur; sed ea divinae vocationi plus, quam humanis consiliis tribuendum et 
obediendum ducit. Quod superest, servitia mea  D-tioni Vestrae Mag. 
paratissima semper defero maioremque in modum peto, eadem mea servitia 
Illustri et Mag. D. palatino Belsensi?) commendare velit. Datum Meg- 
giesy prima die Februari Anno Domini 1576. 
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D. Zavaczky, secretarium Illmorum dominorum comitum cum optato 
responso brevi absolvet Ser-mus Electus Rex. Vorenecius ?) quoque ad- 
hue detinetur, qui ante insiurandum praestitum non dimittetur.